
令和 7 年 11 月吉日 

会員様各位 

代表取締役社長 江尻博子                                    

泳力認定資格取得について 

 

拝啓 晩秋の候、会員の皆様には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃より当スクールの運営にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。 

当スクールは文部科学省認可（社）日本スイミングクラブ協会が定めており、県内では数少ない

全国統一の泳力認定資格を取得できるスイミングスクールとして運営を行っております。 

 今後、履歴書に記載できる文部科学省認可の資格をすべての会員様に対して 

自動申請取得に変更させていただきます。スイミングを一生懸命頑張ってきた証になり履歴書に

記載できる大切な資格です。 

以前は、資格申請の際、申込用紙と登録料をフロントにお持ち頂いておりましたが、 

2026 年 1 月度より、当スクールの進級テスト合格後に自動で引き落としをさせて頂きます。 

資格取得の流れにつきましては、下記に記載しております。 

今後も、より一層のサービス向上に努め、お子様の笑顔を育み、お子様の成長のお手伝いがで

きるスクールを目指していく所存です。 

何卒、当クラブの運営についてご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

                                      敬具 

 

＜泳力認定資格取得についてのご案内＞ 

                                                                        

・下記の通り、当スクール級に合格すると自動的に泳力認定級を申請させていただきます。 

当スクール級 泳力認定級 認定料 

OSK 級 9 級に合格時（背泳ぎ２５ｍ完泳） ６級 1,650 円 

OSK 級 8 級に合格時（クロール２５ｍ完泳） ５級 1,650 円 

OSK 級 6 級に合格時（バタフライ２５ｍ完泳） ４級 1,650 円 

OSK 級 2 級に合格時（4 泳法５０ｍ完泳） ３級 2,200 円 

OSK 級 1 級に合格時（個人ﾒﾄﾞﾚｰ１００ｍ完泳） ２級 2,750 円 

OSK 級上級に合格時 

（1 級から上級合格のためのタイム突破） 
１級 

3,300 円 

※今までは OSK級 1 級合格後、20 回練習に参加することで泳力認定級 1 級が取得可能でしたが、

上記の申請方法は 2025 年 12 月末をもって、廃止とさせていただきます。 

※泳力認定級 1 級を取得後、110 回練習に参加することで初段の申請が可能となります 

※段申請をされる場合はフロントにお申し出いただき、申込書と認定料をお支払いください 

 



・泳力認定級の認定料はご登録口座より自動引き落としとなります。 

 ※例：1 月テストで当スクール級 9 級（泳力認定級 6 級）に合格した場合、 

次回引き落とし日（2 月２７日）に月会費と一緒に引き落としされます 

・資格申請後、1～2 ヵ月程で認定書（賞状）が届きます。 

届き次第、スクール内で表彰し、お渡しさせていただきます。 

・泳力認定資格は、履歴書に資格記入ができますので大切に保管ください。 

 

（現在までに資格取得をされていない場合） 

2026 年 1 月度以降の進級テストで、泳力認定級が申請可能な当スクール級に合格した方は 

未申請分は OSK が負担し、この度の申請分のみ会費と一緒に引き落としさせていただきます。 

なお、現在 OSK 級上級のお子様は、当スクールの上位級のため、今後進級がありません。 

泳力認定級の申請を希望される方はフロントにお申し出ください。 

その際、申込書と認定料のお支払いが必要となります。 

詳しくは別紙をご確認ください。 

 

（泳力認定自動申請の対象級に合格された方で、当月及び翌月での退会を予定されている場合） 

自動申請の対象外となります。 

泳力認定級の申請を希望される方はフロントにお申し出ください。 

その際、申込書と認定料のお支払いが必要となりますが、自動申請の対象外となるため 

認定料は未申請分も含めお客様負担となります。 

例：2026 年 1 月の進級テストで、泳力認定自動申請の対象級に合格した場合 

  2026 年 1 月末及び 2 月末での退会者は、自動申請の対象外となります。 

 

（泳力認定級が自動申請になる級以外で、お客様都合で申請を希望される場合） 

泳力認定級が自動申請になる級以外で、お客様都合で申請を希望される場合は 

フロントにお申し出ください。その際、申込書と認定料のお支払いが必要となります。 

未申請分も含めて、お客様負担となります。 

但し、現在 OSK 級上級のお子様は、当スクールの上位級のため、今後進級がありません 

その場合、泳力認定級の申請を希望される方はフロントにお申し出ください。 

申込書と認定料のお支払いが必要となりますが、泳力認定級 1 級の認定料だけお支払いただき 

残りの未申請分は OSK が負担させていただきます。 

 

その他、ご不明な点がございましたらお問い合わせください。      

OSK スポーツクラブ 

 


